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„I am not looking for perfection, I want it to be fun“

Oiva Kalervo Toikka (1931-2019) is one of Scandinavia's most important glass artists, and his 'Birds' 
series earned him a prominent place in the history of modern art glass. Born in 1931 in Viipuri (Viborg), 
having finished his studies at the Helsinki College of Art and Design, he began his career as a ceramic 
designer at the Arabia Porcelain Manufactory, where he worked from 1956 to 1959. After an interlude 
as a lecturer at the Academy of Art, he moved to Nuutajärvi, where he worked for the local glass 
manufactory. Inspired by Finnish folk art and international Pop Art, he created glass sculptures in 
bright colors such as the Kurkkupurkki (cucumber glasses) as well as the 'Lollipops' built up from 
several layers of colored glass and clear glass, which were realized in limited numbers. The tableware 
series Kastehelmi (Dew Drop, 1964) of pressed glass has been particularly popular and commercially 
successful, it is still distributed today all over the world by Iittala after they merged with Nuutajärvi in 
1988.

Oiva Toikka became most famous for his series of glass birds 'Birds by Toikka' for Nuutajärvi. 
Often inspired by real animals, but sometimes born of imagination, the series, which has now grown 
to over 400 designs, includes specimens from the entire birdlife: crows, seagulls, swans, ducks, owls, 
chickens and finches, to name but a few. Mouth-blown, each bird is unique. The series began in 1972 
with the small 'Sieppos', flycatchers. In the years that followed, these were launched in various colors, 
depending on what colored glass was available at the time. These were followed by the somewhat 
larger 'Kiikkuri'. In 1979, the magazine 'Kotiliesi' offered one of the colorful Toikka birds from the 
Christmas exhibition at the Nuutajärvi Museum, fueling the success story of the birds as collectibles. 
The more popular the birds became, the more Toikka's ambitions grew to fully utilize his glassblowers' 
skills for his designs. From 1996, the charming figurines were successfully marketed under the title 
'Birds of Toikka', the same year Iittala began issuing limited editions of new year birds and new year 
eggs.

Against this background, we are very pleased to have been entrusted with a particularly extensive 
and exciting compilation from the estate of a German collector. The collection comprises around 350 
objects, including new year birds, new year eggs, two new year cubes and anniversary birds from 
limited editions. In search of beautiful objects, the collector even traveled to Nuutajärvi and met Oiva 
Toikka, the creator of the objects of his collecting desire. Various early versions of the ‚Flycatchers', 
designed from the early to mid 1970s are represented in the catalog. In addition, the owl birds and 
eagle owls, with their large eyes and individual faces, are among the most expressive designs. While 
Toikka put the bodies of many of the birds into reduced and streamlined shapes, the decors appear 
all the more playful - Toikka's executing glassblowers experimented with combed thread decors, fused 
murrines and metal oxides, the alternation of transparent and opaque sections in order to exaggerate 
the biodiversity and multifaceted nature of Scandinavian birdlife into the striking and fantastical.

Secure your favorite bird. 
We hope you enjoy bidding in the auction.
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815      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 5.5 x 9 x 4 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Ara-
bia, Helsinki. Cased glass, opaque orange, 
bottle green. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (engraved).

Image online.

€ 70 - 90

816      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 5.5 x 9.5 x 4 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, lilac, bottle 
green. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved).

Image online.

€ 60 - 80

817      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 6 x 9 x 4.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Arabia, Helsinki. Cased glass, lime green, or-
ange. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved).

Image online.

€ 60 - 80

818      

Three flycatchers 'Sieppo', 1972-78

H. 4.5-7 x 8.5 x 4-5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, polychrome. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (engraved).

Image online.

€ 150 - 200

810      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 5.5 x 8.5 x 4 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Arabia, Helsinki. Cased glass, colorless. 
Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved).

Image online.

€ 60 - 80

811      

Two flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 5.5-6.5 x 8-8.5 x 4.5 cm. Nuutajärvi, 
Notsjö for Arabia, Helsinki. Cased glass, 
colorless, light orange, lilac colored. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved).

€ 120 - 150

812      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 6 x 8.5 x 4.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, cobalt blue, 
bottle green. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (engraved).

Image online.

€ 70 - 90

813      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 6 x 9 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, bottle green, scarlet 
red. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved).

Image online.

€ 80 - 100

814      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 6 x 9.5 x 4 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Arabia, Helsinki. Cased glass, light red, 
sky blue, opaque orange melts. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved).

Image online.

€ 60 - 80
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823      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 12.5 x 14 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, red, grass 
green, water blue. Marked: artist's signature 
(engraved).

€ 140 - 180

824      

Willow grouse 'Riekko', 1981

H. 11 x 12 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, light gray powder melts, Marked: 
manufacturer's label. In original box. 

Image online.

€ 40 - 50

819      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 6.5 x 9.5 x 4.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Arabia, Helsinki. Cased glass, old pink, or-
ange. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved).

Image online.

€ 60 - 80

820      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 12.5 x 13 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. cased glass, sky blue, bottle 
green, scarlet red. Marked: artist's signature 
(engraved), probably prototype 

€ 250 - 400

821      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 12.5 x 13 x 6 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, light beige, am-
ber-colored, fine bubble inclusions. Marked: 
artist's signature (engraved).

Image online.

€ 60 - 80

822      

Flycatcher 'Sieppo', 1972-78

H. 18.5 x 32 x 13 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Arabia, Helsinki. Cased glass, bottle green, 
burgundy red. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (engraved).

€ 140 - 180

825      

Four long-tailed ducks 'Alli', 1981

H. 13-14 x 16-18 x 10-10.5 cm. Nuutajärvi, 
Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased glass, 
colorless, opaque white and olive green 
melted ribbon, iridescent metal oxide melts. 
Marked: artist's signature (engraved).

€ 150 - 180

826      

Three pheasants 'Fasaani', 1981

H. 12-14.5 x 18-20.5 x 11-12 cm. Nuutajärvi, 
Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased glass, 
cognac brown, scarlet red, colorless, bubble 
inclusions, iridescent ribbon and melted 
areas, combed, partly iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved).

€ 200 - 300

827      

Crow 'Varis', 1981

H. 8.5 x 24.5 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, deep blue, iridescent 
metal oxide melts. Marked: manufacturer's 
label, artist signature (engraved).

Image online.

€ 70 - 90
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830      

13 golden-crested kinglets 'Hip-
piäinen', 1983-93

H. 3-5 x 5.5-7.5 x 3-4.5 cm. Nuutajärvi, 
Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased glass, 
polychrome, different techniques. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved).

€ 600 - 700

828      

Two ptarmigans 'Kiiruna', 1981-94

H. 6-12 x 7.5-14 x 5-9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
sea green, opaque white, rolled-in crumbs. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted).

Image online.

€ 70 - 90

829      

Crow 'Varis', 1981-98

H. 18 x 23,5 x 9,5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, deep purple. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted).

Image online.

€ 70 - 90

831      

Sea mew 'Kajava', 1983-94

H. 22.5 x 30 x 12 cm. Nuutajärvi, Notsjö. 
Cased glass, colorless, opaque white, irides-
cent powder fusions. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature (engraved).

€ 200 - 250
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838      

Common eider 'Haahkatar', 1986-
94

H. 9.5 x 20.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, scarlett red and deep purple 
melts. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved).

Image online.

€ 70 - 90

839      

Common eider 'Haahkatar',  
1986-94

H. 9.5 x 22.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö. 
Cased glass, colorless, light green, powder 
melts in aventurine, brown melts, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (engraved).

€ 150 - 180

835      

Song thrush 'Laulurastas', 1984-86

H. 16 x 18.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, dark violet, 
partly iridescent, brown-green fused spots. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (engraved).

€ 140 - 180

836      

'Kansallis-Osaki-Pankii', c. 1985

H. 7 x 10.5 x 6 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
lime green powder melts, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, Kansallis-Osaki-Pankii (engraved).

€ 120 - 150

837      

Common eider male 'Haahka', 
1986-94

H. 19.5 x 9.5 x 11.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, bottle green, red-brown 
melts. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted).

Image online.

€ 70 - 90

832      

Eagle owl 'Huuhkaja', 1984-85

H. 17 cm; Ø 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, various fused metal oxides, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (engraved)

€ 250 - 400

833      

Pearl Owl 'Helmipöllö', 1984-85

H. 15 x 21 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
cobalt blue and fir green melts, metal oxide 
melts, partly iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted).

€ 350 - 500

834      

Lapland owl 'Lapinpöllö', 1984-85

H. 16 x 17 x 11.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, transparent, 
opaque white, iridescent metal oxide melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (engraved).

€ 250 - 300
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843      

Wheatear 'Kivitasku', 1987-90

H. 6 x 7.5 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvo-
la. Cased glass, opaque white, green-gray and beige 
smeared streaks. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted).

Image online.

€ 80 - 100

840      

Wild goose 'Villihanhi', 1987-90

H. 24 x 35 x 17 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, cognac brown, beige and colorless melts, iridescent powder 
melts. Marked: manufacturer's label, artist's signature, edition 
number (279/1000) (engraved).

€ 800 - 1.000

841      

Wild goose 'Villihanhi', 1987-90

H. 28 x 35 x 18.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö. Cased  
glass, colorless, royal blue, deep purple and  
greenish fused bands, partly iridescent.  
Marked: manufacturer's label, artist's signature,  
edition number (961/1000) (engraved).

€ 500 - 600

842      

'Kaiku', 1987-94

H. 31 x 22 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, cobalt blue, scarlet red rolled crumbs and powder melts, 
iridescent spot melts, opaque white thread melts, partly combed 
and iridescent. Marked: manufacturer's label, artist's signature 
(engraved).

€ 300 - 400
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844      

'Skua', 1988-92

H. 6 x 14.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. 
Cased glass, colorless, deep purple, partly matted, 
powder melts in different shades of green, opaque 
white ribbon melts, combed. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, edition number (E 1406/3000) 
(engraved).

€ 300 - 400

845      

Black-headed gull 'Räyskä' , 1988-92

H. 14 x 30.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, colorless, deep purple, opaque 
white melted ribbon, combed, partly matted. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, edition number 
(406/3000) (engraved).

Image online.

€ 150 - 180

846      

Five Snow Buntings 'Pulmu', 1988-94

H. 6-6.5 x 8.5-10 x 5.5-6 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, polychrome. Marked: manu-
facturer's label, artist's signature (engraved).

€ 350 - 450

847      

Company bird 'Digital Equipment', around 
1988

H. 8.5 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvo-
la. Cased glass, colorless, greenish powder inclusions 
and melts, partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (engraved).

€ 250 - 300

848      

Magpie 'Harakka', 1990-94

H. 16 x 25 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. 
Cased glass, colorless, deep purple fused, opaque 
white, partly iridescent. Marked: artist's signature 
(sandblasted).

€ 120 - 180

849      

Snipe 'Sipi', 1990-94

H. 10 x 15.5 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö. Cased glass, 
dark brown, grayish powder inclusions and melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signature (sand-
blasted).

€ 250 - 300
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855      

Blue Bird 'Sinisulka', 1991

H. 9.5 x 13.5 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, co-
balt blue, sky blue melted ribbon, combed. 
Marked: manufacturer's signature, artist's 
signature (engraved). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

856      

Black throated diver 'Kuikka', 
1991-94

H. 18.5 x 31 x 12.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, gray-brown and opaque 
white fused bands, partly combed and 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (269/5000) 
(engraved).

€ 320 - 400

852      

Crow, c. 1990
H. 6 x 14.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, deep purple, powder 
melts in shades of green and blue, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (engraved).

€ 120 - 150

853      

Whip Poor Will 'Pajusotka', 1991

H. 8 x 15 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, colorless, iridescent 
ribbon melts. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 30 - 50

854      

Small crow 'Variksenpoika', 1991

H. 6.5 x 14 x 6.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, deep purple, 
partly iridescent, polychrome powder melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted).

Image online.

€ 30 - 40

850      

Brown egg, c. 1990

H. 8 x 11 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö. Cased 
glass, colorless, polychrome band meltings, 
light orange bubble inclusions. Marked: 
manufacturer's and artist's signature (en-
graved).

Image online.

€ 60 - 80

851      

Vase, c. 1990

H. 17.5 cm; Ø 10.5 cm. Nuutajärvi, Nots-
jö for Iittala, Kalvola. Cased glass, deep 
violet, blue iridescent ribbon seals, combed. 
Marked: manufacturer and artist signature 
(engraved).

Image online.

€ 120 - 150



861 863

864

Oiva Toikka \\ Birds \\ 24. Februar 2022�

863      

Marsh Duck 'Pikka Ali', 1991-97
H. 10.5 x 13 x 6.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, lilac-colored, 
gray-green powder melts, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (engraved).

€ 120 - 150

864      

Nothern Duck 'Pikku Alli', 1991-97

H. 8.5 x 12 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
greenish powder melts, opaque white 
ribbon melts, partly iridescent and combed. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted).

€ 40 - 50

860      

Snow Goose 'Lumihani', 1991-97

H. 10.5 x 11 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, matt, 
deep purple. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (engraved).

Image online.

€ 70 - 90

861      

Diver 'Mustakurkku-Uikku', 1991-97

H. 11 x 13.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, light 
blue powder melts, deep purple and opaque 
white ribbon melts, partly iridescent and 
combed. Marked: manufacturer and artist 
signature (sandblasted).

€ 90 - 120

862      

Untuviklo, 1991-97

H. 6 x 13 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, light gray melts, bubble inclusions. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (engraved).

Image online.

€ 30 - 40

857      

Red-throated diver 'Kaakkuri', 
1991-98

H. 18.5 x 32 x 13 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, deep purple, dark brown 
powder melts, opaque white ribbon melts, 
combed, partly iridescent. Marked: manu-
facturer's label, artist's signature, edition 
number (430/5000) (engraved).

€ 140 - 180

858      

Firebird 'Tulintti', 1991-95

H. 8.5 x 12 x 6.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, scarlet red, deep 
purple, green-blue patches, partly irides-
cent. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved).

€ 70 - 90

859      

Bald coot 'Nokikana', 1991-97

H. 10 x 12.5 x 6.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, deep purple, opaque 
red, iridescent metal oxide melts. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved).

Image online.

€ 70 - 90
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871      

White sandpiper 'Valkoviklo', 1993

H. 15.5 x 30.5 x 12 cm. Nuutajärvi, Notsjö. 
Cased glass, colorless, opaque white ribbon 
melts, partly matted. Marked: manufactur-
er's signature, 1793-1993 (200th anniversary 
of the Nuutajärvi glass factory), edition 
number (12/756) (engraved).

Image online.

€ 160 - 200

868      

Diver, 1991-97

H. 11 x 13 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white and deep violet melted bands, partly 
combed and iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 100 - 120

869      

Scaup duck of Finland 'Suomen 
Sotka', 1992

H. 20.5 x 32 x 12 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
royal blue and deep violet fused bands, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, 'Suomen sotka' (Finnish mountain 
duck), artist's signature, edition number 
year(116/1992) (engraved).

€ 450 - 600

870      

Anniversary bird scaup duck, 1992

H. 19.5 x 30 x 12 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white fused strips, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's sig-
nature, Suomen sotka (Finnish scaup duck), 
edition number (13/1992) (engraved).

€ 350 - 400

865      

Plover 'Kurmitsa', 1991-97

H. 8.5 x 14.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, light yellow, 
opaque white, dark gray ribbon melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (engraved).

Image online.

€ 120 - 150

866      

'Sinisulka', 1991-97

H. 6.5 x 10 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, royal blue, colorless 
.. Marked: manufacturer's sticker, artist's 
signature (sandblasted).

Image online.

€ 80 - 100

867      

Red-flanked bluetail, 1991-94

H. 13 x 21 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, royal 
blue, opaque white powder melts, royal blue 
thread melts, combed, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (engraved).

€ 120 - 150
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876      

Wren 'Peukaloinen', 1993-97

H. 6 x 9.5 x 5.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, light 
brown, opaque white ribbon and powder 
melts. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved).

Image online.

€ 40 - 50

877      

Wren 'Peukaloinen', 1993-97

H. 6 x 9.5 x 5.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, royal blue, opaque 
white, sky-blue melted ribbon, partly irides-
cent. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted).

Image online.

€ 60 - 80

875      

Snow Bunting 'Pulmu', 1993-97

H. 7 x 10.5 x 6 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, sky-
blue powder melts, royal blue, partly irides-
cent. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved). In original box. 

Image online.

€ 60 - 80

872      

Common snipe 'Pekkasiini', 1993

H. 14 x 22.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, sea 
green, iridescent patches. Marked: man-
ufacturer's label, artist's signature (sand-
blasted).

€ 140 - 180

873      

Baby dove 'Pikkukyyhky', 1993

H. 10.5 x 17 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, deep purple, opaque white melted 
ribbon, partly combed. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted).

€ 150 - 220

874      

Snow Bunting 'Pulmu', 1993-97

H. 6.5 x 9 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white powder melts. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, Topia-yhtiöt (Finnish 
Insurance Company) (engraved).

Image online.

€ 60 - 80
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878      

'Viitakana', 1993-98

H. 13 x 21 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, bottle green, 
partly combed and iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted).

Image online.

€ 30 - 40

879      

Hazel grouse 'Pälvipyy', 1993-
2000

H. 13 x 20.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white melted ribbon, partly combed. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted).

Image online.

€ 30 - 40

880      

Swamp curlew 'Suokuovi', 1993-94

H. 23 x 36 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, sea green, 
deep blue melts, partly iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, 
edition number (242/3000) (graviert).

€ 160 - 200

881      

Stock dove 'Uuttukyyhky', 1993-97

H. 23 x 36 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, light gray melts, opaque white ribbon 
melts, partly combed, deep purple, irides-
cent melts. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (7/1000) 
(engraved). In original box. 

Image online.

€ 160 - 200

882      

Stockdove, ca. 1993

H. 14 x 25 x 10.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö. 
Cased glass, colorless, opaque white, deep 
purple melts, blue-gray powder melts, light 
gray thread melts combed. Marked: man-
ufacturer's label, edition number (7/1000), 
artist's signature (engraved).

€ 120 - 160

883      

Bulfinch 'Panatulkut', 1994

H. 8.5 x 12 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, deep violet, dark 
orange, opaque white, blue-gray, powder 
melts, partly matted. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 60 - 80

884      

Mountain redstart 'Vuorileppälin-
tu', 1994

H. 9.5 x 16.5 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, dark red powder melts, deep 
purple melts, partly matted. Marked: manu-
facturer's label. In original box. 

Image online.

€ 30 - 50

885      

Male Duck 'Sorsauros', 1994

H. 12 x 17.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
alkali white melts, partly combed. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved).

Image online.

€ 70 - 100
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891      

'Kieku', 1994-97

H. 32 x 24.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, opaque white, scarlet red and dark blue powder 
melts, opaque white ribbon melts, partly combed. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted).

€ 200 - 250

886      

Female duck 'Sorsanaaras', 1994

H. 11.5 x 19 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, grass green, iridescent powder melts, deep purple, irides-
cent metal oxide melts. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted).

Image online.

€ 70 - 100

887      

Peregrine Falcon 'Jalohaukka', 1994

H. 20 x 36 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Glass, 
deep violet, iridescent metal oxide melts. Marked: manufacturer's 
label artist's signature (sandblasted). In original box. 

€ 130 - 170

888      

Eagle 'Kotka', 1994

H. 29 x 26.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Glass, 
matt white, matt deep violet, iriscent powder melts. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature (sandblasted).

Cf. Tuija Aalto-Setälä (ed.), Birds by Toikka. 1972-2009. Toikan 
Linnut, Hämeenlinnu 2008, p. 46.

€ 300 - 350

889      

Five eggs 'Muna', 1994

H. 8 cm; Ø 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Glass, 
polychrome, fused bands, partly iridescent. Marked: manufac-
turer and artist signature.

€ 250 - 350

890      

Grey partridge 'Turkinpyy', 1994

H. 18.5 x 35 x 15 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, cobalt blue, opaque white, opaque lilac. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 60 - 80
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892      

Common snipe 'Pekkasiini', 1994-
96

H. 13 x 22 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, cognac 
brown, iridescent metal oxide melts. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted).

€ 90 - 120

893      

Swan 'Villijoutsen', 1994-2001

H. 13 x 21 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, partly matted. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, Vil-
iijoutsen  (swan), edition number (438/750) 
(engraved). In original box. 

€ 120 - 150

894      

Swan 'Villijoutsen', 1994-2001

H. 18 x 31 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, blue-gray, partly combed 
and matted. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (497/750) 
(engraved). In original box. 

Image online.

€ 60 - 80
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900      

'Kiikkuri', 1995

H. 33 x 35.5 x 14 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, sky blue, bottle 
green, iridescent powder and spot melting. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, year (engraved).

€ 600 - 800

901      

Swan 'Villijoutsen', 1995

H. 21 x 29.5 x 13 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white and dark gray, partly combed. 

€ 140 - 180

902      

Northern duck, 1995

H. 13.5 x 20 x 10.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö. 
Cased glass, colorless, royal blue, green-
ish powder melts, royal blue ribbon melts, 
partly iridescent. Marked: artist's signature, 
Kansallis-Osaki-Pankii (Finnish commercial 
bank) (engraved).

Image online.

€ 120 - 150

895      

Golden oriole 'Kuhankeittäjä', 
1994-96

H. 13 x 19 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, lemon yellow, 
opaque white, deep purple melts. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

896      

Rainbow tern 'Kirjotiira', 1994-96

H. 14 x 30 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
light blue, royal blue, orange powder melts, 
dark blue thread melts, combed, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted).

€ 100 - 150

897      

Mother stork 'Haikaraemo', 1994-
96

H. 18.5 x 35 x 15 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, various fused metal oxides, 
melted strips. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (graviert).

€ 500 - 700

898      

Male stork 'Ukkohaikara', 1994-96

H. 18.5 x 35 x 15 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
sky blue, blue-gray ribbon melts. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandgestrahlt). In original box. 

€ 600 - 800

899      

Guillemot 'Kiisla', 1994-2004

H. 17.5 x 34 x 13.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, lemon yellow and light green 
powder melts, partly matted. Designation: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved). In original box. 

€ 90 - 120

903      

Flycatcher 'Sieppo', 1995-96

H. 12 x 13.5 x 6 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, dark green, sky 
blue, royal blue. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 120 - 150
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909      

Harri Jokinen
Egg 'Muna', c. 1995

H. 11.5 cm; Ø 8.5 cm. Iittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, deep purple. Marked: manu-
facturer and artist signature (engraved).

Image online.

€ 60 - 80

910      

Harri Jokinen
Ei 'Muna', c. 1995

H. 11.5 cm; Ø 8.5 cm. Iittala, Kalvola. Glass, 
colorless. Marked: manufacturer and artist 
signature (engraved).

Image online.

€ 60 - 80

911      

Harri Jokinen
Egg 'Muna', c. 1995

H. 12 cm; Ø 9 cm. Iittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, opaque white. Marked: 
manufacturer and artist signature (en-
graved).

Image online.

€ 60 - 80

906      

Three eggs, c. 1995

H. 5 cm x 8 x 5.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
olive green, deep purple, light gray melts, 
partly matted. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

€ 140 - 180

907      

'Stockmann-Vogel', around 1995

H. 10.5 x 25 x 10 cm. Cased glass, colorless, 
light blue, olive green, polychrome melted 
bands, partly iridescent.

€ 120 - 150

908      

Kerttu Nurminen
Egg 'Muna', c. 1995

H. 11.5 cm; Ø 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, bubble 
inclusions, sea-green, white and dark brown 
melts . Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (engraved).

Image online.

€ 70 - 90

904      

'Sulo', 1995-97

H. 18.5 x 16 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, tea brown, sky 
blue, partly iridescent. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature (engraved).

Restored. In original box. 

€ 300 - 350

905      

'Sorja', 1995

H. 13 x 17.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, tea-brown, color-
less, grass-green, bubble inclusions, grass-
green powder melts. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

€ 150 - 180
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920      

Big Egg 'Kulta Muna Iso', 1996

H. 10.5 x 15.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, amber and cognac 
brown, partly iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 120 - 150

921      

Little diver 'Pikki-Uikku', 1996-98

H. 13.5 x 17.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
turquoise, opaque white, light red-orange 
powder melts, dark brown ribbon melts, 
combed. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted).

€ 120 - 150

917      

Owl 'Helmipöllö', 1996

H. 17 x 13.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, rolled-in crumbs, light grey, 
deep purple and dark yellow melts. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted).

€ 80 - 100

918      

Nutcracker 'Hakki', 1996

H. 10 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
purple, opaque white and amber-colored 
fused-on bands, combed, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, year (engraved).

Image online.

€ 70 - 90

919      

Hakki egg 'Hakki Muna', 1996

H. 11 cm; Ø 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, white, light 
orange, combed. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 70 - 90

912      

Ruby Bird 'Rubiinilintu', 1996

H. 14 x 20 x 10.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, burgundy red, 
iridescent melts. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

Image online.

€ 70 - 100

913      

Nothern Waxwing 'Tilhu', 1996

H. 10.5 x 14 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, transparent, 
deep purple, light gray and ruby red powder 
melts, lemon yellow melts, matt. Designa-
tion: manufacturer's label, artist's signature 
(engraved).

Image online.

€ 40 - 50

914      

Yellow wagtail 'Keltavästäräkki', 
1996

H. 8.5 x 15 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
violet, matt gray, melts, matt lemon yellow 
and matt deep violet. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature.

Image online.

€ 30 - 40

915      

Dotterel 'Keräkurmitsa', 1996

H. 12 x 24.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, cobalt blue, amber-colored, rolled-in 
crumbs. Designation: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 60 - 80

916      

Barn owl 'Riihipöllö', 1996

H. 15.5 cm; Ø 9.5 cm. Iittala, Kalvola. Cased 
glass, opaque white, colorless, combed 
metal oxide melts, orange and deep purple 
patches melts. Mandarin-colored and deep 
purple melts, various melted metal oxides, 
partly iridescent. Marked: manufacturer 
sticker.

€ 60 - 80
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926      

Nine Terns, 1996-2005

H. 7 x 9-10.5 x 5.5-6 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, polychrome, 
partly iridescent and with white oxide melts or 
powder melts. Marked: partly with manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted or 
engraved). Partly original boxes.

€ 200 - 300

927      

Bullfinch 'Panatulkut', 1997

H. 9 x 12 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, colorless, opaque white, 
deep purple, opaque white and dark gray 
melted, matted. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

€ 140 - 180

928      

Karelian golden cuckoo 'Karjalan 
Kultakäkönen', 1997

H. 11.5 x 20 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, amber-colored, 
deep purple, light brown and opaque white 
fused bands, partly iridescent. Marked: man-
ufacturer's label, artist's signature (sandblast-
ed).

€ 80 - 120

929      

Annual bird Rooster 'Juhlakukko', 
1997

H. 22 x 15 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, colorless, royal blue, 
ribbon and spot melting, light red powder in-
clusions, partly iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted), 
25v (engraved).

€ 80 - 100

930      

Song thrush 'Laulurastas', 1997

H. 12.5 x 23 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, fir green, 
bubble inclusions, polychrome melts, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, year (sandblasted).

€ 120 - 150

922      

Diver 'Mustapääuikku', 1996-98

H. 12.5 x 18 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Glass, matt deep purple, matt 
white, partly combed. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature (sandblasted).

€ 200 - 250

923      

Wild duck 'Sinipääsorsa', 1996-98

H. 9 x 22.5 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, royal 
blue, opaque white and deep purple fused 
bands, combed. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

€ 60 - 80

924      

Jackdaw 'Naakka', 1996-98

H. 13 x 19 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
deep violet, blue-gray powder inclusions 
and melts, matted. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 200 - 250

925      

Blackbird 'Mustarastas', 1996-98

H. 13 x 21 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Glass, opaque light red, deep 
purple, partly iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted).

€ 200 - 250
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933      

Pintail duck 'Jouhisorsa', 1996-98

H. 12 x 20 x 14 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, am-
ber, alkali-white melts, combed, dark green, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (engraved).

Image online.

€ 70 - 90

931      

Old World sparrow 'Varpunen', 
1997

H. 6 x 11 x 5.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, light and 
dark gray meltings. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature, SMS 1897-1997 
(Suomen Mielenterveysseuran, Finnish Asso-
ciation for Mental Health) (sandblasted). In 
original box.

Image online.

€ 90 - 120

932      

Young sparrow 'Tirpunen', 1997

H. 9 x 17.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, sky 
blue, opaque white, light gray powder melts, 
blue-gray ribbon melts. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature, SMS 1897-
1997 (Suomen Mielenterveysseuran, Finnish 
Association for Mental Health) (sandblast-
ed). In original box.

Image online.

€ 120 - 150

934      

Goose 'Martin Hanhi', 1997-2005

H. 22.5 x 39 x 18 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, cobalt blue, amber, 
bottle green, opaque white, partly combed. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, edition number (1310/2000) (engraved).

€ 350 - 450



941 942

22� QUITTENBAUM

941      

Downy Chick 'Untovikko', 1998-
2000

H. 6 x 7 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Glass, opaque white, lilac-colored, 
rolled-in crumbs. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 70 - 90

942      

Happy Chicken 'Onnellinen Kana', 
1998-2000

H. 12 x 14 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
deep purple, rust-red powder melts, rolled-in 
crumbs, partly iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted).

€ 80 - 100

943      

'Pilvikana', 1998

H. 12.5 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, royal 
blue, partly combed and iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box.

Image online.

€ 40 - 50

938      

Ringed plover 'Tylli', 1998

H. 14 x 16 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
purple, dark brown and opaque white melt-
ed ribbon. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 80 - 100

939      

Dipper 'Koskikara', 1998

H. 8 x 15.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
violet melts, opaque white melts. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 40 - 50

940      

Annual bird cock 'Kukko', 1998

H. 19 x 16.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
aubergine-colored, iridescent melted spots, 
rusty red powder inclusions. Marked: man-
ufacturer's label, year (engraved), artist's 
signature (sandblasted).

Image online.

€ 90 - 120

935      

Two terns 'Kuiri', 1998

H. 8 x 12 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, lilac, amber, 
olive-green spot melts. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (engraved). In 
original box. 

Image online.

€ 70 - 90

936      

Female common teal 'Tavitar', 
1998

H. 10.5 x 17 x 10.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, turquoise, polychrome 
tapes, partly iriscent. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 60 - 80

937      

Curlew 'Kuovi', 1998

H. 14 x 22.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, dark 
purple melts, opaque white ribbon melts, 
combed, partly matted. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 90 - 120
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951      

Baby eagle 'Kotkanpoika', 2000

H. 18.5 x 51.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
deep purple, greenish melts. Marked: man-
ufacturer's label, artist's signature (sand-
blasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

952      

Spotted Crake 'Luhtahuitti', 2000

H. 7.5 x 16.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
purple, iridescent metal oxide melts. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved). In original box. 

Image online.

€ 40 - 50

949      

'Millen', 2000

H. 11.5 x 18.5 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white combed strip melts, partly 
matted. Marked: manufacturer's label, art-
ist's signature (engraved). In original box. 

Image online.

€ 70 - 90

950      

'Nium', 2000

H. 12 x 18.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
bordeaux red powder melts, opaque white 
ribbon melts, partly combed. Marked: manu-
facturer's label, artist's signature (sand-
blasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

944      

Crake 'Huitti', 1998-2002

H. 11.5 x 16.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white and dark brown ribbon melts, 
apple green powder melts. Designation: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 40 - 50

945      

Common teal male 'Tavi', 1998-
2003

11 x 18 x 10 cm high. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
apple-green powder melts, deep purple and 
greenish melts. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 60 - 80

946      

Annual bird European roller 'Sin-
inärhi', 1999

H. 14.5 x 18.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, royal blue, 
deep purple, greenish powder melts, opaque 
white streak melts. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, year (sandblasted).

Image online.

€ 70 - 90

947      

Raven 'Korppi', 1999-2002

H. 11 x 32 x 11.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, deep purple. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted).

Image online.

€ 100 - 120

948      

'Kultakokko', 1999-2001

H. 28 x 31 x 12.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
purple, powder melts in different shades of 
green, partly iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature, Kultakokko 
Kalevala 150, edition number (147/150) 
(graviert).

€ 600 - 800
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955      

Capercaillie 'Metso', 2000

H. 10 x 30 x 13.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, poly-
chrome melts, partly combed and iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box.

€ 100 - 150

956      

Arctic tern 'Lapintiira', 2000

H. 14 x 23 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
gray-brown, rolled-in crumbs, deep purple 
and amber-colored meltings, partly irides-
cent. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature, year (sandblasted).

€ 90 - 120

957      

Goldcrest 'Hohtohippiäinen', 2000

H. 6 x 9 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, colorless, cognac 
brown, iridescent powder melts. Marked: 
artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 60 - 80

954      

Wood grouse 'Koppelo', 2000

H. 13.5 x 23 x 12.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
amber-colored, alkali-white melts, partly 
combed. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (engraved).

€ 120 - 150

953      

Red finch 'Punavarpunen', 2000

H. 7.5 x 12 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, deep purple, burgundy red, rolled-in 
crumbs, partly iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted). 
In original box.

Image online.

€ 40 - 50
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962      

'Aapiskukko', 2001

H. 20.5 x 16 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, deep purple, scarlet red 
powder melts, opaque white patches melted, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (engraved). In origi-
nal box.

€ 120 - 150

963      

Beach kiwi 'Rantakiwi', 2001

H. 17.5 x 19.5 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, white, dark gray, 
combed. Marked: manufacturer's label, art-
ist's signature (sandblasted). In original box.

€ 150 - 200

964      

Rocky kiwi 'Kalliokiwi', 2001

H. 17 x 19.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, petrol blue, 
opaque gray powder inclusions, bubble in-
clusions. Marked: manufacturer's label, art-
ist's signature, edition number (820/5000) 
(sandblasted). In original box.

€ 150 - 200

965      

Small smew 'Pikko Uvielo', 2001

H. 5 x 9 x 5.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
green-blue, dark purple powder melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box.

Image online.

€ 40 - 50

966      

Smew 'Uivelo', 2001

H. 9 x 21 x 10.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, petrol 
blue, opaque white and deep green seals. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 80 - 100

958      

'Kulorastas', ca. 2000

H. 11.5 x 23.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, auber-
gine-colored, cobalt blue melts, lime green 
and colorless thread melts, partly combed. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted).

Image online.

€ 80 - 100

959      

Three eggs with hangers, c. 2000

H. 6-8 x 35 x 15 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, polchrome 
meltings. Marked: manufacturer's label.

€ 140 - 180

960      

Three eggs with hangers, c. 2000

H. 6-7 cm; Ø 4-4.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, polychrome 
meltings. Marked: manufacturer's label.

€ 140 - 180

961      

Two eggs with hangers, c. 2000

H. 6-7 cm; Ø 4.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, polychrome 
meltings. Marked: manufacturer's label.

€ 120 - 150
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974      

'Elokulta', 2002

H. 12 x 19.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, amber, petrol 
blue, powder melts and bubble inclusions. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, year, Kotiliesi (Finnish magazine), 80v 
(engraved).

€ 250 - 300

975      

Annual bird parish clerk 'Lukkari', 
2002

H. 9 x 22 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö. Cased 
glass colorless, burgundy, olive-green pow-
der melts. Marked: artist's signature.

Image online.

€ 70 - 90

976      

Guinea fowl 'Helmikana', 2002

H. 11.5 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, dusky pink, petrol 
blue, bubble inclusions, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, Jahr (sandblasted). In original box. 

€ 70 - 90

977      

Black-throated loon 'Kuikka', 2002

H. 16.5 x 28 x 11.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, transparent, 
opaque white, polychrome meltings, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, 'Finn Fest 2002' (en-
graved). In original box. 

€ 120 - 150

970      

Five Chiffchaff 'Tiltti', 2001-2003

H. 8-9.5 x 11-13.5 x 6-8 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
amber, deep blue, mustard yellow. Marked: 
artist's signature (sandblasted).

Partly original boxes.

Image online.

€ 120 - 170

971      

Golden egg 'Kultamuna', 2002

H. 13.5 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
amber, powder inclusions, with bubble 
punctures. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (63/500) 
(engraved). In original box. 

Image online.

€ 80 - 100

972      

Little willow grouse 'Riekko Poika-
nen', 2002

H. 7-11 x 9-14.5 x 6-9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, opaque white ribbon melts, 
rolled in crumbs. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

Image online.

€ 50 - 70

973      

Kiwi egg 'Kiwi-Muna', 2002

H. 13.5 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
sky-blue, powder melts, iridescent metal 
oxide melts. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (24/99) 
(engraved). In original box. 

€ 90 - 120

967      

Golden dove 'Kultakyyhky', 2001

H. 15 x 21 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, amber-colored, 
burgundy red, fine bubble inclusions, green-
gray meltings, partly iridescent. Marked: 
manufacturer's label and etiquette, artist's 
signature, year (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 70 - 90

968      

Big egg 'Punainen Muna Iso', 2002

H. 10.5 x 15.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, mat bordeaux red. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (engraved).

Image online.

€ 70 - 90

969      

Blue magpie 'Rantaharakka', 
2001-06

H. 18 x 25.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, cobalt blue, 
deep purple, opaque white, dark orange 
powder melts. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 150 - 200
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982      

Ruby red with baby 'Rubiinnilintu + 
Baby', 2003

H. 6.5-12,5 x 10.5-19,5 x 5.5-9 cm. Nuutajär-
vi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased glass, 
scarlet red. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 50 - 70

983      

Scarlet tangars (Fallingwater Red), 
2003

H. 10 x 17.5 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Glass, scarlet red, dark yellow, 
iridescent meltings. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, Fallingwater TM, 
edition number (69/2500) (engraved). In 
original box. 

Image online.

€ 80 - 100

984      

Grebe, 2003

H. 17.5 x 23.5 x 12 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
powder melts in different shades of gray, 
opaque white ribbon melts, deep purple, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted).

€ 140 - 180

978      

Big egg 'Musta Muna Iso', 2002

H. 9.5 x 15 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, mat deep purple. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (engraved).

Image online.

€ 60 - 80

979      

Flycatcher 'Sieppo', 2003

H. 6.5 x 9.5 x 4 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Arabia, Helsinki. Cased glass, royal blue, 
scarlet red. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 40 - 50

980      

Four flycatchers 'Sieppo', 2003

H. 6.5-7 x 7-10 x 4-4.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, deep pur-
ple, scarlet red, sky blue, bottle green, royal 
blue, cobalt blue, partly iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, edi-
tion number (83/1000). In original box. 

€ 200 - 250

981      

Small loon 'Pieni Kuikka', 2003

H. 16 x 23.5 x 11.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
purple, opaque white powder melts, dark 
blue ribbon melts. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

€ 90 - 120
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990      

'Kaislakuavi', 2004

H. 14.5 x 23.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, opaque white, deep 
purple, iridescent metal oxide melts, partly 
combed. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted).

Image online.

€ 60 - 80

991      

Swan 'Karjalan Laulujoutsenet', 
2004

H. 19 x 30.5 x 12 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, deep violet melts, dark green thread 
melts, combed, partly iridescent and matted. 
Marked: manufacturer's sticker and label, 
artist's signature, numbering (15), year (en-
graved). In original box. 

€ 160 - 200

992      

Swan 'Karjalan Laulujoutsenet', 
2004

H. 19.5 x 34.5 x 12 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
purple, opaque white, rolled-in crumbs, partly 
iridescent and matted. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature, 15 (engraved). In 
original box. 

Image online.

€ 160 - 200

993      

Blue scaup duck egg 'Sinisotkan 
Muna', 2004

H. 13.5 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, amber 
colored powder meltigns, opaque white and 
cobalt blue meltings. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature, edition number 
(46/750) (engraved). In original box. 

Image online.

€ 60 - 80

985      

Common teal with baby 'Tavitar ja 
poikanen', 2004

H. 5-10.5 x 9-15.5 x 4.5-9 cm. Nuutajärvi, 
Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased glass, 
colorless, opaque white, lime green powder 
inclusions, iridescent band and spot melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 50

986      

Three small goldcrests 'Pikku Hip-
pi', 2004

H. 10 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
colorless, polychrome powder melts, dark 
brown spots melted, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

987      

Golden oriole 'Oriol', 2004

H. 13.5 x 23 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, mandarin orange powder 
melts, deep purple melts, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

€ 60 - 80

988      

Barnacle goose 'Valkoposkihanhi', 
2004

H. 22 x 36 x 14 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, deep purple, opaque 
white and opaque light brown melts, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (157/2000) 
(engraved). In original box. 

€ 300 - 350

989      

Red cardinal 'Kardinaali', 2004

H. 12.5 x 20 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, burgundy red and deep purple melts, 
scarlet powder fused. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

Image online.

€ 70 - 90
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997      

Red ibis 'Punainen Ibis', 2005

H. 17 x 20.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, burgundy red, 
opaque white, partly iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box. 

€ 120 - 150

998      

Sky Curlew 'Taivaankuovi', 2005

H. 9.5 x 15.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, sky blue, opaque 
white, deep purple, iridescent powder melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

999      

Queen fisher 'Kuningatarkalasta-
ja', 2005

H. 7.5 x 14.5 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, sky blue, 
amber-colored, burgundy red, dark blue 
melts. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature. In original box. 

€ 60 - 80

1000      

Oriol and baby 'Oriol ja Poikka-
nen', 2005

H. 13 x 24.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, opaque 
white, deep purple, mandarin orange, partly 
iridescent. Designation: manufacturer's 
label, artist's signature. In original box. 

€ 70 - 90

994      

Blue mountain duck 'Sinisotka 
Vuosilintu', 2004

H. 9 x 23 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, amber-colored, fine 
bubble inclusions, royal blue and opaque 
white melts, partly combed and iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, year (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 60 - 80

995      

'Kiikkuri', 2005

H. 26 x 35 x 12.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, wine red, bottle 
green, deep purple, petrol blue. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, 
Nuutajärvipäivä (Nuutajärvi day), year 
(engraved).

€ 700 - 1.000

996      

Mountain bird 'Kelokuukkeli', 2005

H. 9 x 17 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, sky blue, bubble punc-
tures, dark orange powder melts, greenish 
melts, partly iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted). 
In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

1001      

Golden Kiwi 'Kultakiwi', 2005

H. 16 x 20 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, various shades 
of brown, powder and bubble inclusions, 
opaque brown and deep blue melted bands. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

€ 120 - 150
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1006      

Turkey fowl egg 'Turkinkanan 
Muna', 2005

H. 12 cm; Ø 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, cobalt blue, 
opaque white and dark orange melts, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (427/750) 
(engraved). In original box. 

€ 60 - 80

1007      

White ibis 'Valkoinen Ibis', 2005

H. 18.5 x 21 x 11.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, burgundy red, partly irides-
cent. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature, numbering (127) (engraved). In 
original box. 

Image online.

€ 120 - 150

1008      

Male red-tailed hawk, 2007

H. 21.5 x 34 x 13 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, polychrome melts, partly iri-
descent and combed. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature, edition number 
(198/1000) (engraved). In original box. 

€ 350 - 400

1004      

Chick 'Baby Blue', 2005

H. 7 x 11.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, light 
blue, partly matted. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, year (sandblasted 
and engraved). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

1005      

Turkey Fowl 'Turkinkana', 2005

H. 12.5 x 19.5 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
cobalt blue, polychrome meltings. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, with 
a dedication by the artist (engraved). In 
original box. 

€ 60 - 80

1002      

Small kiwi 'Pikkukiwi', 2005

H. 5.5 x 9.5 x 5.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, cognac brown, ribbon 
and powder melts. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

Image online.

€ 40 - 50

1003      

Chick 'Baby Pink', 2005

H. 6 x 11.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, light 
pink, partly matted. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, year (sandblasted 
and engraved). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40
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1015      

Pine grosbeak 'Taviokuurna', 2006

H. 12 x 18.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass colorless, light 
brown, ruby red, powder fused, partly irides-
cent. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 40 - 50

1016      

Pine grosbeak female 'Taviokuur-
natar', 2006

H. 12 x 16 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, lime 
green, rolled-in crumbs. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted). 
In original box. 

Image online.

€ 40 - 50

1017      

'Kieku', 2006

H. 22 x 21 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, deep purple, ruby red, light gray. 
Marked: manufacturer's label (and paper 
label around the neck), artist's signature, 
Kotiliesi (Finnish magazine), year (sandblast-
ed). In original box. 

Image online.

€ 120 - 150

1011      

Pacific waterfowl, 2005

H. 13 x 21 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, amber-colored, 
powder melts, blue-green melts, partly iri-
descent and combed. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature, edition number 
(612/1250) (sandblasted).

€ 120 - 150

1012      

Summer grouse 'Kesäriekko', 2006

H. 12 x 15 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, poly-
chrome meltings. In original box. 

Image online.

€ 40 - 60

1013      

Western march, 'Ruskosuohauka', 
2006

H. 16 x 28.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, rolled-in crumbs, light pink 
and yellowish powder melts, deep purple 
melts, iridescent. Marked: manufacturer 
sticker, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

€ 100 - 150

1014      

Heron 'Haikara', 2006

H. 22.5 x 15 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, deep purple, metal oxide fused, matt 
light gray, partly iridescent. Marked: man-
ufacturer's label, artist's signature (sand-
blasted). In original box. 

€ 100 - 150

1009      

Snow Bunting 'Pulmunen', 2005

H. 5.5 x 9 x 4.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, opaque 
white. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature, onnea elämääsi (good luck in life) 
(sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 90 - 120

1010      

White ibis, 2005

H. 15.5 x 20.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, matt colorless, 
matt burgundy red, polychrome streak 
inlays. Marked: manufacturer and artist 
signature, II (sandblasted).

€ 150 - 180
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1021      

Penguin 'Pingviini', 2006

H. 14.5 x 9.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, white, deep purple, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

Image online.

€ 60 - 80

1022      

Eurasian Wryneck 'Käenpiika', 
2007

H. 8.5 x 25 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, petrol 
blue, dark brown melted bands, bubble 
inclusions. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 60 - 80

1023      

Eurasian woodcock 'Lehtokurppa', 
2007

H. 8.5 x 22 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white and dark brown melted strips, 
beige powder inclusions. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted). 
In original box. 

€ 90 - 120

1024      

Festive pheasant, 2007

H. 26.5 x 37 x 18 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, apple green, burgundy red, 
polychrome fused bands, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, edition number (129/2000) (engraved). 
In original box. 

€ 400 - 450

1025      

Rainbow bird 'Sateenkarilintu', 
2007

H. 10.5 x 24 x 24 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, sky blue, lime 
green, ruby red powder melts, pink-opaque 
white ribbon melts. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

€ 80 - 100

1018      

'Kieku', 2006

H. 25 x 13 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
purple, ruby red powder melts, iridescent 
melts. Marked: manufacturer sticker and 
label, year, Kotiliesi (Finnish family and 
women's magazine), artist's signature. In 
original box. 

€ 120 - 150

1019      

Polar duck, 2006

H. 13 x 24.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, iridescent meltings. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, year 
(sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 60 - 80

1020      

Annual egg steller's eider egg 'Päl-
viallin', 2006

H. 13 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, light yellow, bubble inclusions, beige-
white streak inlays. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, edition number 
(393/750) (engraved). In original box. 

Image online.

€ 60 - 80
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1032      

Rusee grebe 'Kriikku', 2008

H. 14 x 28.5 x 10.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, cobalt blue powder melts, 
deep purple thread melts, combed, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 80 - 100

1033      

Blue stint 'Sinisirri', 2008

H. 7 x 12 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, sky blue, opaque 
white. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature. In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

1030      

Willow Curlew 'Luikuri, 2008

H. 21.5 x 37 x 13 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, polychrome 
melted bands, powder inclusions, partly 
combed and iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature, edition num-
ber (66/2000) (engraved). In original box. 

€ 400 - 500

1031      

'Ursula' & 'Valdemar', 2008

H. 12-13.5 x 9-9.5 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white melts, amber-colored. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved). In original box. 

Image online.

€ 70 - 90

1026      

Annual bird Cloud Tern 'Palvitiira', 
2007

H. 15 x 29 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white and dark blue melted ribbon, 
light yellow powder melted, partly combed 
and iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, year (sandblasted). 
In original box. 

Image online.

€ 70 - 90

1027      

Annual egg of cloud tern 'Palvitiira 
Muna', 2007

H. 13 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, light yellow 
powder melts, opaque white and cobalt blue 
ribbon melts. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (298/750) 
(engraved). In original box. 

Image online.

€ 70 - 90

1028      

Eurasian Wigeon 'Lammihaapana', 
2007

H. 9 x 15.5 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, sky blue, blue-
gray powder melts, iridescent spot melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

€ 120 - 150

1029      

Little stint 'Suvisirri', 2007

H. 16 x 15.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, sky blue, 
opaque white. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, 'Finn Fest 2007 Finland 90 
years' (sandblasted). In original box. 

€ 120 - 150
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1039      

Purple ibis, 2008

H. 18 x 21.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, grape red, 
opaque white, partly iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 140 - 180

1040      

Curlew 'Kirjokuovi', 2008

H. 14.5 x 33 x 11.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, inclu-
sions of bubbles, fused bands and spots in 
opaque white and various shades of brown, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, designation of the 
bird (KIRJOKUOVI) (engraved).

Probably prototype. According to the col-
lector, the bird was a gift from Oiva Toikka 
during his visit to Nuutajärvi on 23.05.2007.

Image online.

€ 400 - 700

1041      

'Brisk', 2009

H. 5.5 x 11 x 6 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, opaque 
white, diamond-shaped structure. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 40 - 50

1042      

'Tilda', 2009

H. 6.5 x 11 x 6.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, opaque white, color-
less, diamond-shaped structure. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 40 - 50

1043      

Penguin 'Ping', 2009

H. 14.5 x 9 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, opaque white, deep 
purple melts. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

€ 100 - 120

1034      

Pigeon 'Pulu', 2008

H. 18 x 28.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, pow-
der melts in different shades of gray, deep 
purple melts, light gray thread melts, partly 
combed and iridescent. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (engraved).

Probably prototype. According to the col-
lector, the bird was a gift from Oiva Toikka 
during his visit to Nuutajärvi on 23.05.2007.

Image online.

€ 500 - 800

1035      

Anniversary bird 'Sieppari', 2008

H. 21 x 20 x 10.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, polychrome, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, 1793-2008 (215th anniver-
sary of the Nuutajärvi glassworks), edition 
number (720/1215) (engraved). In original 
box. 

€ 100 - 150

1036      

Annual bird Cucunor 'Viiriäinen', 
2008

H. 11.5 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, polychrome 
meltings. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, year (sandblasted). In 
original box. 

€ 70 - 90

1037      

Cucunor egg 'Viiriäisen Muna', 
2008

H. 11.5 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, polychrome fused spots, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (399/750) 
(engraved). In original box. 

Image online.

€ 70 - 90

1038      

Duck 'Kaahko', 2008

H. 19 x 21 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
amber-colored, polychrome powder melts, 
deep purple melts, partly iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted).

Image online.

€ 120 - 150



1045

1050

Oiva Toikka \\ Birds \\ 24. February 2022� 35

1048      

Annual bird 'Rakkel', 2009

H. 6 x 14.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, opaque white, bubble inclusions, brown-gray melts. 
Marked: manufacturer's label, artist signature, year (sandblasted). In 
original box. 

Image online.

€ 70 - 90

1049      

Annual egg 'Raakelin Tähden', 2009

H. 12 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, opaque white, bubble inclusions. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, edition number 622/750) (engraved). In 
original box. 

Image online.

€ 70 - 90

1050      

Light blue ibis, 2009

H. 16.5 x 23 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, opaque white, light blue, turquoise, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signature, edition number 
(42/750) (engraved). In original box. 

€ 200 - 300

1044      

Penguin 'Pang', 2009

H. 11.5 x 8 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Glass, 
opaque white, deep purple melts. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 70 - 90

1045      

Eagle-owl 'Uuhu', 2009

H. 26 cm; Ø 15.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Ittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, powder melts in aventurine and brown-red, tan-
gerine and deep purple melts, partly iridescent. Marked: manu-
facturer's label and artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

€ 600 - 800

1046      

Summer finch 'Kesuri', 2009

H. 11.5 x 21 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, grass and bottle green, bubble punctures. Marked: manu-
facturer's label, artist's signature (engraved). In original box. 

Image online.

€ 100 - 120

1047      

'Jouliana', 2009

H. 13 x 16 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, burgundy red, opaque white, powder melts in aventurine. 
Marked: manufacturer's label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

Image online.

€ 80 - 100
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1051      

Alaska gaviifornes 'Alaskan Kuikka', 2009

H. 12.5 x 19.5 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. 
Cased glass, colorless, opaque white, light yellow, gray-brown 
seals, bubble inclusions, iridescent beak. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature, edition signature (Finn Fest 2009) 
(engraved). In original box. 

€ 140 - 180

1052      

Giorgio Vigna
'Contrasti', 2009

H. 9 x 17.5 x 9.5 cm. Giorgio Vigna for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, deep purple, grass green. Marked: manufacturer's 
name, artist's signature (sandblasted).

€ 120 - 150

1053      

'Unique' green cube, 2009

H. 8 x 6.5 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. 
Cased glass, colorless, opaque white, light green powder 
melts. Labeled: manufacturer's signature, artist's signature, 
edition number (112/500) (engraved).

€ 90 - 120

1054      

'Unique' cube, 2009

H. 19.5 x 9.5 x 11.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. 
Cased glass, transparent, royal blue, ruby red, bubble 
inclusions, spiral-shaped ribbon seals. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature, year, edition number (82/200) 
(engraved).

€ 500 - 700
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1055      

Anniversary bird Ladybird 'Juhlavuodenlintu', 2010

H. 29 x 33.5 x 11.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Glass, 
deep purple, powder and melting in aventurine, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signature, year, edition num-
ber (244/1000) (sandblasted). In original box. 

€ 300 - 450

1056      

Green ibis 'Ibis vihreä', 2010

H. 17.5 x 19.5 x 10.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, grass green, opaque white, iridescent fused powder. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

€ 140 - 180

1057      

Grass eider 'Nurmihaahka', 2010

H. 9 x 23.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. 
Cased glass, olive green, dusky pink, powder and bubble 
inclusions. Marked: manufacturer's label, artist's signature 
(sand-blasted). In original box. 

€ 140 - 180

1058      

'Kutoja', 2010

H. 11 x 25 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, opaque white, polychrome ribbon meltings, 
partly combed and iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original box. 

€ 200 - 250
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1066      

Puffball 'Kuukunen', 2011

H. 5 x 8 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, blue-gray, opaque 
white. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

1067      

Puffball 'Kuukunen', 2011

H. 4.5 x 8 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, light yellow, 
opaque white. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 30 - 40

1068      

Puffball 'Kuukunen', 2011

H. 5.5 x 9 x 5.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, lilac, opaque 
white. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

1069      

Puffball 'Kuukunen', 2011

H. 5 x 8.5 x 5.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
purple, opaque white. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

Image online.

€ 30 - 40

1062      

'Valkyyrie', 2010

H. 28 x 31 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, iridescent meltings. Marked: manu-
facturer's label, artist's signature, edition 
number (11/250) (engraved). In original box. 

€ 400 - 500

1063      

Annual egg Rosebud 'Ruusunnup-
pun muna, 2010

H. 12.5; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, burgundy red and deep purple melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, edition numbers (117/750) (engraved). 
In original box. 

Image online.

€ 80 - 100

1064      

Rosebud 'Ruusunnuppu', 2010

H. 16 x 26 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased  glass, colorless, opaque 
white, burgundy red and deep purple melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, year (engraved). In original box. 

Image online.

€ 80 - 100

1065      

White mibis, 2010

H. 6 x 14 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Glass, colorless, opaque white. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, edition number (37/500) (sandblasted). 
In original box. 

Image online.

€ 70 - 90

1059      

'Fiskariina', 2010

H. 11.5 x 28 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, deep 
purple melted ribbon, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

€ 160 - 200

1060      

Valentine's Day Bird 'Kuukunen', 
2010

H. 5.5 x 8 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, light pink, opaque 
white. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 40 - 50

1061      

'Dalma', 2010

H. 10.5 x 17 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, transparent, 
opaque white, green-gray meltings. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box. 

€ 90 - 120



1072 1076

1077 1078

Oiva Toikka \\ Birds \\ 24. February 2022� 39

1077      

Owl, 2011

H. 12.5 x 7.5 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, am-
ber-colored powder melts and ribbon melts, 
cobalt blue and deep purple patches melts, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
signature, MOG (Museum of Glass), year 
(engraved). Edition of 6.

€ 200 - 250

1078      

Little owl, 2011

H. 9 x Ø 7.5 cm. Iittala, Kalvola. Cased glass, 
amber-colored powder melts and ribbon 
melts, partly combed, cobalt blue and deep 
purple melts. Marked: manufacturer's label, 
MOG (Museum of Glass), IITTALA, year. 
Edition of 6.

€ 200 - 250

1075      

'Hiplu', 2011

H. 12 x 16.5 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque light gray, powder melting. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 60 - 80

1076      

Woodpecker 'Tikka', 2011

H. 25 x 13 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, dark green melted ribbon, combed, 
polychrome powder melted, partly irides-
cent. Marked: manufacturer label, 'Made in 
Finland' label, artist's signature, Tacoma, 
year, edition number (7/200) (engraved). In 
original box. 

€ 200 - 250

1070      

Puffball 'Kuukunen', 2011

H. 5 x 7.5 x 4.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

1071      

Puffball 'Kuukunen', 2011

H. 4.5 x 8 x 5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
burgundy red, colorless. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature (sandblasted). 
In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

1072      

Black ibis 'Musta Ibis', 2011

H. 18 x 22.5 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
deep purple, opaque gray, iridescent pow-
der meltings. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (engraved). In original box. 

€ 140 - 180

1073      

Little tern 'Tirri', 2011

H. 9.5 x 11.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, deep purple, 
opaque white, colorless, powder melts in 
aventurin. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 70 - 90

1074      

Siberian Jay 'Siperian Kuukkeli',  
2011

H. 9 x 15 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, colorless, light gray, 
mandarin orange powder melts, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

Image online.

€ 80 - 100
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1083      

'Ugla'owl, 2012

H. 16.5 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, opaque 
white, gray-brown crushed glass, iridescent 
metal oxide melts. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, year, Scope, edition 
number (409/500) (sandblasted). In original 
box. 

€ 350 - 400

1084      

Annual bird 'Mirella', 2012

H. 11.5 x 23 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
petrol blue, fir green stained areas, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, year (sandblasted). In 
original box. 

Image online.

€ 80 - 100

1085      

Annual egg 'Mirellan Muna', 2012

H. 13 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white powder melts, dark gray thread 
melts. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature, year, edition number (75/750) 
(engraved). In original box. 

€ 90 - 120

1079      

Mibis, 2011

H. 9.5 x 16 x 8 cm. Iittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, mahogany red powder 
melts, opaque deep violet, partly iridescent. 
Marked.: MOG (collaboration with the Mu-
seum of Glass, Tacoma, Washington, USA), 
manufacturer's signature, year, illegible 
signatures (engraved). Edition of 9.

€ 200 - 250

1080      

'Karuna Lintu', 2011

H. 9.5 x 12 x 7.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
deep purple, rust red meltings, matted, 
rolled-in crumbs. Marked: manufacturer 
sticker.

€ 120 - 150

1081      

'Kuulas', 2012

H. 9 x 12.5 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, tea-colored, 
opaque white. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted).

Image online.

€ 70 - 90

1082      

Festive catcher  'Juhlavuodenlintu 
40', 2012

H. 23 x 36 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
turquoise blue, cognac colored, dark gray, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, edition number 
(47/2000) (engraved. Anniversary bird  
'40 years Toikka birds'. In original box. 

€ 150 - 200
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1090      

Tern 'Tirri lila', 2013

H. 8 x 11.5 x 6 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, light purple. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 20 - 30

1088      

Black sooty owl 'Nokipöllö musta', 
2013

H. 16.5 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, deep purple, powder 
inclusions, lime green and dark blue melted 
spots. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted). In original box. 

€ 120 - 150

1089      

Snowy Owl 'Lumipöllö', 2013

H. 16.5 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, opaque white, 
iridescent metal oxide melt. Marked: man-
ufacturer's label, artist's signature (sand-
blasted). In original box. 

€ 280 - 320

1086      

Dove of Peace 'Sovinnon Kyyhky', 
2013

H. 11.5 x 16 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white melted ribbon, partly combed. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

€ 90 - 120

1087      

'Kuulas', 2013

H. 9 x 14 x 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, transparent, opaque 
white. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature, year (sandblasted). In original 
box. 

€ 90 - 120
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1094      

Butler 'Hovimestari', 2014

H. 27.5 x 18 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white, deep purple fused bands, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, year, edition number 
(92/2000) (engraved). In original box. 

€ 200 - 250

1095      

Grouce yellow 'Keltariekkao', 2014

H. 13 x 18.5 x 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, opaque white, yellow 
powder melts, dark blue ribbon melts, partly 
iridescent. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted). In original 
box. 

€ 90 - 120

1096      

Waiter 'Kyyppari', 2014

H. 19 x 12.5 x 7 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, blue-grey, 
deep purple melts, partly iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature 
(engraved). In original box. 

€ 150 - 200

1091      

Annual bird Mistle thrush 'Kuloras-
tas', 2013

H. 11.5 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, deep purple, dark gray fused spots, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

€ 90 - 120

1092      

Annual mistletoe egg 'Vuosimuna', 
2013

H. 11.5 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, colorless, opaque 
white, blue-gray melted spots. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, 
year, edition number (229/750) (engraved). 
In original box. 

€ 80 - 100

1093      

'Kuulas', 2014

H. 8 x 11.5 x 8 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, blue-gray, opaque 
white. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 80 - 100
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1097      

Tern 'Tirri', 2014

H. 8 x 11 x 6 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, transparent, burgundy 
red. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 30 - 40

1098      

Boreal owl 'Rospuuttopöllö', 2014

H. 16 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, light gray strip melted areas, metal 
oxide melted areas. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

€ 300 - 350

1099      

Annual bird alder thrush 'Lep-
pärastas', 2014

H. 13 x 21 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, polychrome meltings, 
partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, year (sandblasted). 
In original box. 

€ 90 - 120

1101      

Metsätylli-Ei 'Metsätyllin Muna', 
2014

H. 5 x 6 x 5.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Glass, opaque white, bottle 
green and dark brown meltings, combed. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, year (sandblasted).

€ 90 - 120

1100      

Alder thrush's egg 'Lepparastas 
Muna', 2014

H. 13 x 20 x 10 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, polychrome meltings. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, 
year, edition number (23/750) (engraved). In 
original box. 

€ 90 - 120
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1106      

Male polar night owl 'Kaamospöllö 
Uros', 2015

H. 19 x 15.5 x 12 cm. Iittala, Kalvola. Cased 
glass, transparent, opaque white, iridescent 
metal oxide meltings. Marked: manufacturer 
label and signature (sandblasted), artist's 
signature (engraved). In original box. 

€ 200 - 250

1102      

Festive mistle thrush 'Juhla Kulo-
rastas', 2013

H. 19.5 x 26.5 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö 
for Iittala, Kalvola. Cased glass, colorless, 
opaque white powder inclusions, dark gray 
melted spots, partly iridescent. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, edi-
tion number (67/220) (engraved). In original 
box. 

€ 150 - 200

1103      

'Dyynia', 2015

H. 15 x 18.5 x 8 cm. Iittala, Kalvola. Cased 
glass, tea-colored, lemon yellow and dark 
brown powder melts. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature, edition number 
(219/700) (engraved). In original box. 

€ 160 - 200

1104      

Longeared Owl 'Sarvipöllö', 2015

H. 19.5; Ø 12.5 cm. Iittala, Kalvola. Glass, 
orange, deep purple, gray-blue, iridescent 
metal oxide meltings. Marked: manufactur-
er's label, artist's signature (sandblasted).  
In original box. 

€ 250 - 300

1105      

Female polar night owl 
'Kaamospöllö Naaras', 2015

H. 16.5 cm; Ø 9.5. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, metal oxide and spot fused, partly ir-
idescent. Designation: manufacturer's label, 
artist's signature. In original box. 

€ 180 - 220
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1111      

'Mari', 2016

H. 11.5 x 10.5 x 7.5 cm. Iittala, Kalvola. Glass, 
light yellow, iridescent powder meltings. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

Image online.

€ 80 - 100

1109      

Lakla egg 'Laklan Muna', 2015

H. 12.5 cm; Ø 9 cm. Iittala, Kalvola. Glass, 
bottle green, iridescent metal oxide melts. 
Marked: manufacturer's label, artist's 
signature, year, edition number (187/750) 
(sandblasted). In original box. 

€ 120 - 150

1110      

Annual bird 'Lakla', 2015

H. 15 x 22 x 11 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, bottle green, 
turquoise, iridescent meltings. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, year 
(sandblasted). In original box. 

€ 120 - 150

1107      

Pearl bird 'Helmi', 2015

H. 8 x 20.5 x 8.5 cm. Iittala, Kalvola. Cased 
glass, colorless, inclusions of bubbles, 
greenish powder meltings, partly iridescent. 
Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture (sandblasted). In original box. 

€ 140 - 180

1108      

Light grey ibis 'Ibis Hämärä', 2015

H. 17.5 x 19.5 x 9 cm. Iittala, Kalvola. Cased 
glass, light gray, opaque white, iridescent 
powder melting. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

€ 300 - 350
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1114      

'Anna', 2017

H. 23.5 x 25 x 17 cm. Iittala, Kalvola. Glass, 
tea brown. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature (sandblasted).

€ 150 - 200

1115      

'Kiuru' egg 2017

H. 13 cm; Ø 9.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iit-
tala, Kalvola. Cased glass, colorless, opaque 
white, royal blue, bubble inclusions. Marked: 
manufacturer's label, artist's signature, 
year, edition number (9/750) (engraved). In 
original box. 

€ 160 - 200

1112      

Annual bird harvest puffpall, 2016

H. 11.5 x 18.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for 
Iittala, Kalvola. Cased glass, cognac brown, 
opaque white, iridescent metal oxide melt-
ings. Marked: manufacturer's label, artist's 
signature, year (engraved). In original box. 

€ 180 - 220

1113      

Annual egg Harvest puffball's egg, 
2016

H. 13.5 x Ø 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iitta-
la, Kalvola. Cased glass, colorless, cognac 
brown, bubble inclusions, iridescent ribbon 
melting. Marked: manufacturer's label, 
artist's signature, edition number (35/750) 
(sandblasted). In original box. 

€ 160 - 200
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1116      

Annual bird 'Kiuru', 2017

H. 14 x 19.5 x 8.5 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Cased glass, colorless, opaque white, 
royal blue, bubble seals. Marked: manufacturer's 
label, artist's signature, year (sandblasted). In 
original box. 

€ 300 - 350

1117      

Annual bird 'Luotsi' 2018

H. 9.5 x 21.5 x 9 cm. Iittala, Kalvola. Cased glass, 
cobalt blue, opaque white, dark brown melted 
ribbon, partly iridescent. Marked: manufacturer's 
label, year, artist's signature (sandblasted). In 
original box. 

€ 160 - 200

1118      

Annual egg 'Luotsi Vuosimuna', 2018

H. 13.5 cm; Ø 9 cm. Nuutajärvi, Notsjö for Iittala, 
Kalvola. Glass, cobalt blue, iridescent band melt-
ings. Marked: manufacturer's label, artist's signa-
ture, year, edition number (40/750) (engraved). In 
original box. 

€ 160 - 200

1119      

Annual bird Vuono, 2019

H. 13 x 21.5 x 9 cm. Iittala, Kalvola. Cased glass, 
colorless, opaque white, pigeon blue, iridescent 
metal oxide melts, partly combed. Marked: man-
ufacturer's label, artist's signature, year (sand-
blasted).

€ 90 - 120

1120      

Annual egg 'Vuono', 2019

H. 8.5 x 24.5 x 9 cm. Iittala, Kalvola. Cased glass, 
colorless, opaque white, pigeon blue, iridescent 
metal oxide band meltings. Marked: manufac-
turer's label, artist's signature, edition number 
(176/750) (engraved).

€ 70 - 90
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